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15 lipca 2025 r. ZUS wypłacił kolejne renty wdowie. Świadczenia trafią do 419,1 tys. osób w
całym kraju na łączną kwotę 1,45 mld zł, z czego 148,7 mln zł stanowi 15% drugiego
świadczenia.
W województwie podlaskim pieniądze od początku lipca do połowy miesiąca, otrzymało 10,1
tys. osób na sumę 35,3 mln zł, w tym 3,6 mln zł to wypłaty w wysokości 15% drugiego
świadczenia.

- Od stycznia 2025 r. można składać wnioski o tzw. rentę wdowią, czyli możliwość łączenia renty
rodzinnej po zmarłym małżonku z własnym świadczeniem, np. emeryturą lub rentą. Do tej pory do
ZUS-u wpłynęło już ponad 1 mln 21 tys. wniosków, z czego ponad 25,6 tys. w województwie
podlaskim – informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie
podlaskim.

Ile wynosi renta wdowia?

Renta wdowia to 100% własnego, wypracowanego świadczenia oraz 15% renty rodzinnej po zmarłym
małżonku – lub odwrotnie. Od 1 stycznia 2027 r. wysokość drugiego świadczenia wypłacanego
w zbiegu zostanie automatycznie podwyższona do 25%. Łączna kwota wypłat nie może jednak być
wyższa niż trzykrotność najniższej emerytury, czyli obecnie 5636,73 zł brutto. Jeśli suma przekroczy
ten limit, świadczenie zostanie odpowiednio zmniejszone. Co ważne, osoby, których jedno
świadczenie już przekracza ten próg , nie będą miały prawa do renty wdowiej.



Od kiedy przysługują wypłaty?

Prawo do renty rodzinnej łącznie z własnym świadczeniem, dla wniosków złożonych do 31 lipca br.,
będzie przysługiwało od lipca. Natomiast w przypadku wniosków złożonych od 1 sierpnia, prawo do
wypłaty będzie naliczane od miesiąca, w którym wpłyną dokumenty – pod warunkiem spełnienia
wymaganych warunków. Oznacza to, że jeśli ktoś złoży formularz 10 sierpnia i spełnia wszystkie
kryteria, świadczenie będzie wypłacane od sierpnia.

W lipcu wypłaty realizowane są zarówno w dotychczasowych terminach płatności wypłacanych
świadczeń, jak i w dodatkowych dniach. Od sierpnia wypłaty będą dokonywane razem,
w standardowych terminach: 1., 6., 10., 15., 20. i 25. dnia miesiąca. Niektórzy świadczeniobiorcy
otrzymają wypłaty z dwóch instytucji – ZUS-u i innego organu emerytalno-rentowego. W takiej
sytuacji dostaną dwa osobne przekazy lub przelewy, ale tylko jedną decyzję – od instytucji
wypłacającej mniejszą część (15%). Druga instytucja poinformuje je o kontynuowaniu wypłaty
dotychczasowego świadczenia w wysokości 100 proc.

Jakie trzeba spełnić warunki

Przyznanie renty wdowiej będzie możliwe, jeśli wdowa lub wdowiec mają ustalone prawo do dwóch
świadczeń: własnego oraz renty rodzinnej po zmarłym małżonku. Aby mogli oni otrzymać połączone
wypłaty, muszą spełnić łącznie wszystkie warunki:

kobieta powinna mieć co najmniej 60 lat, a mężczyzna co najmniej 65 lat,

do dnia śmierci małżonka pozostawać z nim we wspólności małżeńskiej,

nabyć prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż w dniu ukończenia 55
lat przez kobietę, 60 lat przez mężczyznę,

nie być obecnie w związku małżeńskim.
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